
ВЕСТИ
Арамильские

№43 (1521) 24.08.2023
13Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.08.2023 № 356

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков,  в том числе пива, 
во время проведения праздничных мероприятий, посвященных юбилею поселков Светлый 

и Арамиль  в Арамильском городском округе

 В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом 
Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфе-
ре розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности 
при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребывани-
ем людей», на основании постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 11.08.2023 № 534 «Об организации и проведении на территории Арамильского городского 
округа праздничных мероприятий, посвященных юбилею поселков Светлый и Арамиль», в це-
лях защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руководству-
ясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, располо-
женным на территории посёлка Светлый и посёлка Арамиль Арамильского городского округа, 
ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, 26 августа 
2023 года с 11:00 до 22:00.

2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно с председателем Комитета 
по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа 
(Н.М. Шунайлова) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли и общественного 
питания всех форм собственности, расположенным на территории посёлка Светлый Арамиль-
ского городского округа исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ара-
мильского городского округа Е.Н. Клименко. 

 Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.08.2023 № 534

Об организации и проведении на территории
Арамильского городского округа праздничных мероприятий, 

посвященных юбилею поселков Светлый и Арамиль 

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с установившейся 
традицией празднования юбилея поселков Светлый и Арамиль, с целью создания условий для 
массового отдыха населения, пропаганды достижений социально-экономического, культурного 
развития городского округа, воспитания патриотического отношения к малой Родине, форми-
рования привлекательного имиджа Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 26 августа 2023 года праздничные мероприятия, посвященные 
юбилею поселков Светлый и Арамиль.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке  и проведению юбилея поселков Свет-

лый и Арамиль (приложение № 1);
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению юбилея поселков Светлый и Арамиль 

(приложение № 2);
2.3. программу проведения праздничных мероприятий, посвященных юбилею поселков 

Светлый и Арамиль (приложение № 3).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 

официальном сайте Арамильского городского округа  в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Ара-

мильского городского округа Е.Н. Клименко. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 11.08.2023 № 534

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
юбилея поселков Светлый и Арамиль

Клименко Е.Н. – заместитель Главы Арамильского городского округа, председатель орга-
низационного комитета;

Пермяков Д.В. – директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики Арамильского городского округа», заместитель председателя 
организационного комитета (по согласованию);

Адыева Ф.С. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый 
комплекс «Виктория», секретарь организационного комитета (по согласованию)

 Члены организационного комитета:

Бабушкин И.В. – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физи-
ческой культуры и спорта «Созвездие» (по согласованию);

Загудаева Е.С. – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Исаков В.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города 
Арамиль» (по согласованию);

Колобов Е.А. – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

Кремнева Н.А. – исполняющая обязанности директора Муниципального казенного учреж-
дения «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского 
городского округа» (по согласованию);

Липенский А.Б. – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреж-
дения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» (по согласованию);

Макаров С.Ю. – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
Сысертского городского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского го-
родского округа, Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и про-
филактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по 
Свердловской области (по согласованию);

Никифорова М.С. - главный специалист по работе с молодежью Муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского 
округа» (по согласованию);

Первухина Т.А. – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Прутьян Д.И. – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации «Сысертский», полковник полиции (по согласованию);
 Шараев Р.В. – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газе-

ты «Арамильские вести» (по согласованию);
Шуваева М.Ю. – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского 

округа;
Шунайлова Н.М. – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Адми-

нистрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 11.08.2023 № 534

План мероприятий по подготовке к празднованию юбилея поселков Светлый и Арамиль

№
п/п Мероприятия Ответствен-

ный
Срок

исполне-
ния

Привлекаемые 
организации

Безопасность проведения мероприятия

1.

Своевременное уведомление правоох-
ранительных органов об обеспечении 

общественного правопорядка в 
местах массового пребывания людей

А.Б. Липен-
ский

(по согласова-
нию)

до 
14.08.2023

МКУ «ЦГЗ Ара-
мильского ГО» 

2.
Организация оповещения пожарных 

подразделений о времени и месте 
проведения мероприятий, с целью 

обеспечения пожарной безопасности

А.Б. Липен-
ский

(по согласова-
нию)

до 
26.08.2023

Федеральное 
государствен-
ное казенное 

учреждение «60 
отряд федеральной 
противопожарной 
службы по Сверд-
ловской области» 

(пожарно-спа-
сательная часть 

№ 113)

№
п/п Мероприятия Ответствен-

ный
Срок

исполне-
ния

Привлекаемые 
организации

3.

Организация антитеррористической 
защищенности и обеспечение вы-

полнение требований постановления 
Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по 
обеспечению общественного порядка 

и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области 

мероприятий с массовым пребывани-
ем людей»

А.Б. Липен-
ский

(по согласова-
нию)

до 
26.08.2023

4.

Организация работы ДНД на празд-
ничном мероприятии А.Б. Липен-

ский
(по согласова-

нию)
26.08.2023

5.
Подготовка постановления об 

ограничении розничной торговли 
алкогольной продукцией

Н.М. Шунай-
лова

до 
26.08.2023

6.
Обеспечение медицинского со-

провождения во время проведения 
мероприятия

Е.А. Колобов
(по согласова-

нию)
26.08.2023

Государственное 
автономное 
учреждение 

здравоохранения 
Свердловской об-
ласти «Арамиль-
ская городская 

больница»

Общая организация и проведение мероприятия

7.
Подготовка сметы расходов и про-
граммы проведения праздничных 

мероприятий 

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
до 

15.08.2023

8.
Осуществление контроля за своевре-

менным финансированием запланиро-
ванных мероприятий

М.Ю. Шуваева
Ф.С. Адыева

(по согласова-
нию)

до 
26.08.2023

9.
Организация информирования на-

селения о проведении праздничного 
мероприятия

Р.В. Шараев
Ф.С. Адыева

(по согласова-
нию)

весь 
период

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Редакция газеты 
«Арамильские 

вести», социаль-
ные сети

10.
Подготовка грамот и благодарствен-

ных писем Главы Арамильского 
городского округа для награждения 

граждан 
Е.С Загудаева до 

26.08.2023

Предприятия 
и организации 

Арамильского го-
родского округа

11. Организация фотосъемки и освеще-
ние в средствах массовой информации

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)
26.08.2023

12. Организация уличной торговли Н.М. Шунай-
лова 26.08.2023

13.
Организация мероприятий по уборке 
и благоустройству площадок проведе-

ния праздника 

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
Н.А. Кремнева
(по согласова-

нию)

до 
26.08.2023

14. Организация звукового сопровожде-
ния праздника

Ф.С. Адыева 
(по согласова-

нию)
26.08.2023

15.
Организация стоянки личного транс-

порта организаторов и участников 
творческих коллективов на время 

проведения мероприятия

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
26.08.2023

16. Подготовка выставочных, игровых и 
спортивных площадок

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
26.08.2023

17.
Доставка и вывоз столов, скамеек, 

другого инвентаря и реквизита
Н.А. Кремнева
 (по согласова-

нию)
26.08.2023

18.
Обеспечение работы дежурного 
транспорта во время проведения 

мероприятия для доставки творческих 
коллективов

Н.А. Кремнева
(по согласова-

нию)
26.08.2023

19. Установка фан-барьеров на площади 
МБУ «КДК «Виктория»

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
до 

26.08.2023

Организация торжественных, культурно-массовых, конкурсных и спортивных мероприятий

20.
Организация торжественного на-
граждения граждан грамотами и 

благодарственными письмами Главы 
Арамильского городского округа

Е.Н. Клименко
Ф.С. Адыева

(по согласова-
нию)

Е.С Загудаева 

26.08.2023

21. Организация и проведение празднич-
ных мероприятий

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)
26.08.2023

22. Организация проведения спортивных 
мероприятий

И.В. Бабушкин
(по согласова-

нию)
26.08.2023 МАУ Центр «Со-

звездие»

23. Организация работы волонтеров

М.С. Никифо-
рова

(по согласова-
нию)

26.08.2023

24. Обеспечение питанием организаторов  
и участников творческих коллективов

Н.М. Шунай-
лова

Ф.С. Адыева
(по согласова-

нию)

(по согласова-
нию) 

26.08.2023

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 11.08.2023 № 534

Программа проведения
юбилея поселков Светлый и Арамиль

Место проведения: поселок Светлый, 42-А 
МБУ «Культурно-досуговый комплекс «Виктория»
Дата проведения: 26 августа 2023 года 

Время Мероприятия Ответственный

13:00 Работа торговых точек
Работа детских аттракционов

Юровских Н.М.
(по согласованию)

13.00
«Планета спорта»

Спортивные состязания дворовых команд
«Воркаут» – показательные выступления

Турнир по шахматам

Федоров Г.В.
(по согласованию)

16.00

Торжественная часть праздника:
Поздравление Главы Арамильского городского округа и 

почетных гостей с юбилеем поселков Светлый и Арамиль
Награждение грамотами лучших работников учреждений, 

организаций поселков 
Поздравления молодоженов, семейных пар Золотой свадь-

бы, чествование новорожденных

Адыева Ф.С.
(по согласованию)

Задунаева С.И.
(по согласованию)

17:00
«МЕГА шоу»

Танцы на батутах
Шоу джамперов 

Выступление белого медведя

Адыева Ф.С.
(по согласованию)

18:00
«Очей очарованье» 

концертно-развлекательная программа
«Распахнись душа»

Ретро площадка под баян

Задунаева С.И.
(по согласованию)

19:00-
21:00

«Зажжем!!!»
Вечерняя концертно-танцевальная программа

Адыева Ф.С.
(по согласованию)
Иванюченко Н.В.
(по согласованию)

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городско-
го округа, информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях, 
предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Феде-
рации (далее - ЗК РФ) по ходатайству Публичного акционерного общества «Россети 
Урал» (далее-ПАО «Россети Урал»).

 Цель установления публичного сервитута: в целях эксплуатации, обслуживания 
существующего инженерного сооружения, обеспечивающего деятельность субъекта 
естественной монополии публичного акционерного общества «Россети Урал», ли-
нейного объекта – объекта электросетевого хозяйства «ВЛ - 10 КВ МТФ - ПС Летная, 
литер 1», находящегося по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, принадлежащего ПАО «Россети Урал» на праве собственности, общей пло-
щадью 446 кв. м.

В отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов): 66:33:0401001:173 
(Свердловская обл, р-н  Сысертский, п Светлый, 48-Б)  – 1 кв. м.; 66:33:0401001:1272 
(Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, земельный 
участок № 50Б – 1 кв. м.; 66:33:0401001:129 – (Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, поселок Светлый, земельный участок № 48) - 2 кв. м.; 66:33:0401001:32 
(входит в ЕЗП 66:33:0000000:3 входит в ЕЗП 66:33:0000000:3) (Свердловская обл, р-н 
Сысертский, на земельном участке расположено сооружение автомобильная доро-
га ст. .Арамиль-п. Светлый г. Арамиль) – 1 кв. м.; 66:33:0401001:42 (входит в ЕЗП 
66:33:0401001:44)  (входит в ЕЗП 66:33:0401001:44)(обл. Свердловская, р-н Сысерт-
ский, п. Светлый,    дом 50-А)  – 1 кв. м.;  свободные земли в кадастровом квартале 
66:33:0401001 в  соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута 
– 440  кв.м.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: для  эксплуата-
ции инженерного сооружения, обеспечивающего деятельность субъекта естествен-
ной монополии – ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РОССЕТИ УРАЛ» 
(включено в реестр субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом 
комплексе на основании приказа Федеральной службы по тарифам от 24 июля 2008 
года N 275-э). С учетом п. п. 3, 6 ст. 39.41 Земельного кодекса РФ указываем, что необ-
ходимость обеспечения безопасной эксплуатации инженерного сооружения, обеспе-
чения безопасности населения, существующих зданий, сооружений учтена, границы 
публичного сервитута не превышают пределов соответствующей охранной зоны.

Срок действия сервитута – 49 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с п. 8 ст. 

39.42 Земельного кодекса Российской Федерации) можно в Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского округа по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 
08.00 до 17.00. 

Ознакомление заинтересованных лиц со схемой расположения земельного участка 
осуществляется в Комитете по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица 1 Мая, д. 12, (каб. № 20; № 23) в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обе-
денный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на официальном сайте Арамильского город-
ского округа https://www.aramilgo.ru/.

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сервитута – 
08.09.2023 – 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения.


